
Wrocław, dnia 21.10.2021 r. 

 

Do Zainteresowanych 

DZ.262.1.17.2021/AD 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usług 

portierskich na rzecz Zamawiającego, w budynkach Instytutu Niskich Temperatur 

i Badań Strukturalnych im. Włodzimierza Trzebiatowskiego Polskiej Akademii 

Nauk we Wrocławiu” 

Zamawiający informuje, że otrzymał pytania dotyczące niniejszego postepowania. Wobec 

powyższego Zamawiający działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn, zm.), udziela 

następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej 

koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności 

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia 

wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od 

Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, 

określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, 

zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, 

zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w 

zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 

kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia)?  

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany treści umowy. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości 

przedmiotowego postępowania?  

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa co zostało zapisane w SWZ. 

 

Pytanie nr 3: 

 Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez 

Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:  

 

1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego 

Wykonawcę-prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur 

za realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie 

ostatnich 3 miesięcy?  

 

 

 

 



Odpowiedź nr 3: 

Zgodnie z art. 284 ust 1 ustawy PZP Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego z 

wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań. Niniejsze 

pytanie nie dotyczy SWZ tylko informacji publicznej w związku z tym, zamawiający nie ma 

obowiązku na nie odpowiadać.  

 

Pytanie nr 4: 

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub 

karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o 

podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?  

 

Odpowiedź nr 4: 

Zgodnie z art. 284 ust 1 ustawy PZP Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego z 

wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań. Niniejsze 

pytanie nie dotyczy SWZ tylko informacji publicznej w związku z tym, zamawiający nie ma 

obowiązku na nie odpowiadać.  

 

Pytanie nr 5: 

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie 

zgodnym z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to 

Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka 

sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?  

 

Odpowiedź nr 5: 

Zgodnie z art. 284 ust 1 ustawy PZP Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego z 

wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań. Niniejsze 

pytanie nie dotyczy SWZ tylko informacji publicznej w związku z tym, zamawiający nie ma 

obowiązku na nie odpowiadać.  

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby tylko jeden z członków konsorcjum (np. lider 

konsorcjum) posiadał status zakładu pracy chronionej lub aby tylko jeden z 

członków konsorcjum (np. lider konsorcjum) posiadał minimalny wskaźnik 

zatrudnienia osób niepełnosprawnych na poziomie 30%? 

 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie dopuszcza, aby tylko jeden z członków konsorcjum (np. lider konsorcjum) 

posiadał status zakładu pracy chronionej lub aby tylko jeden z członków konsorcjum (np. 

lider konsorcjum) posiadał minimalny wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych na 

poziomie 30%.  

Szczegółowe wymagania w tym zakresie są zawarte w SWZ w rozdziale 3 w pkt. 10: 

10.1.1. O  udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie wykonawcy, 

którzy spełniają warunki wynikające z art. 94 ust 1 ustawy Pzp wymienione 

poniżej: 

a) są zakładami pracy chronionej lub innymi wykonawcami, których 

działalność, lub działalność ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, 

które będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową 

integrację osób społecznie marginalizowanych 



b) procentowy wskaźnik zatrudnienia osób społecznie marginalizowanych 

jest nie mniejszy niż 30% osób zatrudnionych u wykonawcy albo w jego 

jednostce która będzie realizowała zamówienie.  

10.1.2. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez konsorcjum, każdy 

z członków konsorcjum musi wykazać, że samodzielnie spełnia łącznie 

wymogi, o których mowa w pkt a) i b) powyżej.   
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